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Onsdag 18. august 2023 

 

 

Statusmail fra KOMBIT 
 

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på følgende side på Aulainfo.dk 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/ 

 
Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT og Netcompany er registreret som systemansvarlig 
for Aula enten på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger.  
Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du orientere din 
KLIK-ansvarlige i kommunen, mens ændringer til supportberettigede brugere skal meldes til 
Netcompany som et service request. 

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til 
Aula@kombit.dk 
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Opdatering til release 2.8 
Fredag den 1. sept. bliver Aula opdateret til release 2.8. På grund af opdateringen vil det ikke være 
muligt at logge på Aula fra fredag aften den 1. sept. 2023 kl. 22:00 til lørdag den 2. sept. 2023 ca. 
kl. 12:00. Vi beder alle kommuner om at orientere deres brugere om lukkevinduet.  

Opdateringen indeholder blandt andet en ny menustruktur på app’en, tilføjelse af avanceret 
søgning i app’en, samt en del forbedringer til kalenderen. Udover de ændringer, der er meldt ud i 
en tidligere statusmail, kommer følgende ændringer også med:  

• Fleksible genveje på appen. Brugeren kan nu selv vælge genveje til moduler og widgets 
• Download flere medier ad gangen. Brugeren kan ved at "klikke af" vælge de specifikke 

medier, som ønskes downloaded. 
• Forbedret funktionalitet for at sende rykker for ferieanmodning. Funktionaliteten ensrettes 

med rykkerfunktionaliteten i kalenderen, og der er ikke længere en begrænsning på 
udsendelse på max 100 rykkere. 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/
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• Forbedret load af kalenderen i Aula-appen. Man kan nu scrolle forbi månedsskifte. 
• Administrator kan prioritere den viste rækkefølge af widgets. 

 

Du kan se alle ændringerne på Aulainfo her.  

 

Webinarer om release 2.8 
I forbindelse med opdateringen afholder vi webinarer, hvor indholdet af den nye opdatering bliver 
gennemgået. Desuden kommer KL med og giver en status på arkivering. Webinarerne finder sted 
på Teams: 

• Torsdag den 24. august 2023 kl. 9:30 – 10:30 
• Mandag den 28. august 2023 kl. 10:00 – 11:00 

 

Alle supportberettigede brugere og systemansvarlige modtog en invitation til webinarerne pr. mail i 
sidste uge, men skulle den være glippet, kan du stadig nå at tilmelde dig via dette link: 
https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=GH21K8R9LNCJ 

Der har været lidt forvirring, fordi flere deltagere er kommet til at indkalde til separate møder, da de 
skulle lægge mødet i deres egen kalender. Men webinarerne bliver altså afholdt, og senest onsdag 
kommer de rigtige Teams-invitationer ud til de, der har tilmeldt sig.  

 

Materiale med information om release 2.8 
Videoerne til forældre, medarbejdere og administratorer med information om den kommende 
opdatering er klar og kan findes her: 

Video til administratorer og supportberettigede brugere 

Video til medarbejdere 

Video til forældre 

Beskrivelser i tekst til de tre brugergrupper er ved at blive lavet færdige og vil være klar i slutningen 
af ugen. Bruger- og administratorvejledningerne er ligeledes på vej.  

 

Arbejde med arkivering og sletning 
KL, KOMBIT og Rigsarkivet har nu aftalt procedurerne for arkivering af data fra Aula. 

I de seneste måneder har KOMBIT og KL afholdt flere møder med faggruppen for at få fastlagt 
tidsfrister og procedurer for sletning af data i Aula. Dette skal nu forelægges styregruppen til 
godkendelse. Efterfølgende vil procedurerne for sletning blive udmeldt.  

For at kommunerne får tid til at informere brugerne og implementere evt. nye procedurer i 
kommunerne vil sletning tidligst blive aktiveret i begyndelsen af 2024. Det endelige tidspunkt vil 
blive fastlagt og udmeldt, når slettereglerne er blevet godkendt af styregruppen. Lige så snart 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/funktionalitet-i-aula/status-paa-nye-funktionaliteter/
https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=GH21K8R9LNCJ
https://vimeo.com/856723837/80de7fd7eb?share=copy
https://vimeo.com/856723577/434eb27cfa?share=copy
https://vimeo.com/856723734/2f6817f09d?share=copy
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slettereglerne ligger fast, vil KOMBIT og KL desuden lægge en plan for kommunikation til 
kommuner og brugere. Vi forventer i den forbindelse blandt andet at afholde webinarer og lave 
FAQ’er.   
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